[image: image1.wmf]КРАСНАПОЛЬСКАГА  РАЕНА                                             КРАСНОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

     МАГIЛЁУСКАЙ  ВОБЛАСЦI

                          МОГИЛЕВСКОЙ  ОБЛАСТИ
СІДАРАЎСКІ СЕЛЬСКІ                                              СИДОРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
        САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                                         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
      ДВАЦЦАЦЬ ВОСЬМАГА СКЛІКАННЯ
           ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РАШЭННЕ

     РЕШЕНИЕ
27  марта  2020 г. № 13-2
               в. Сідараўка

             д. Сидоровка
Об утверждении отчета

об исполнении бюджета
сельсовета за 2019 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Сидоровский сельский Совет депутатов   РЕШИЛ:
       1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2019 год по доходам в сумме 94 382,59 белорусского рубля (далее – рубль) и по расходам в сумме 82 710,01 рубля  с профицитом в сумме 11 673,58  рубля (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Заместитель председателя                                             Н.Н.Качанова
УТВЕРЖДЕНО

                                                                                Решение Сидоровского
                                                                                сельского Совета депутатов

                                                                                27.03.2020 № 13-2

ОТЧЕТ                                                                                                                                об исполнении бюджета сельсовета за 2019 год
                                                                                                                 (рублей)

	ДОХОДЫ
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	64 861,00
	77 436,00
	77 498,76

	Налоги на доходы и прибыль
	57 996,00
	68 842,00
	68 892,54

	Налоги на доходы, уплачиваемые  физическими лицами
	57 996,00
	 68 842,00
	  68 892,54

	Подоходный налог с физических лиц
	 57 996,00
	     68 842,00
	 68 892,54

	Налоги на собственность
	6 505,00
	8 391,00
	8 401,72

	Налоги на недвижимое имущество

       2 805,00
	    3 520,00

     3 525,04

	Земельный налог
	2 805,00
	      3 520,00
	3 525,04

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	3 700,00
	      4 871,00
	     4 876,68

	Налог на недвижимость
	3 700,00
	4 871,00
	4 876,68

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	360,00
	203,00
	204,50

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	360,00
	203,00
	204,50

	Государственная пошлина
	360,00
	203,00
	204,50

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 695,00
	2 217,00
	2 223,83

	Доходы от использования         имущества, находящегося     в государственной         собственности
	               225,00
	           287,00
	   288,07

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	225,00
	                   287,00
	                 288,07

	Проценты     за  пользование

денежными средствами      бюджетов
	           225,00
	                 287,00
	              288,07

	Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности
	 1 470,00
	1 930,00
	     1 934,33

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	12,00
	295,05
	295,05

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	               12,00
	       295,05
	               295,05

	Арендная плата за пользование земельными участками
	                 12,00
	       295,05
	              295,05

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	1 458,00
	1 634,95
	1 639,28

	Компенсации расходов государства
	                         1 458,00
	              1 634,95
	          1 639,28

	Прочие неналоговые доходы
	–
	–
	1,43

	БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	14 660,00
	  14 660,00
	        14 660,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов системы Республики Беларусь
	14 660,00
	14 660,00
	14 660,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	     14 660,00
	           14 660,00
	          14 660,00

	Дотации
	14 660,00
	14 660,00
	14 660,00

	Всего доходов
	81 216,00
	94 313,00
	94 382,59

	РАСХОДЫ

	Утверждено   по бюджету
	Внесено изменений
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	69 391,00
	82 488,00

73 065,99

	Государственные органы общего назначения
	60 693,00
	74 256,00
	68 783,48

	Органы местного управления и самоуправления
	60 693,00
	74 256,00
	68 783,48

	Резервные фонды
	466,00
	–
	–

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	            466,00
	–
	–

	Другая общегосударственная деятельность
	       8 232,00
	            8 232,00
	4 282,51

	Иные общегосударственные вопросы
	    8 232,00
	      8 232,00
	     4 282,51

	Межбюджетные трансферты
	–
	–
	–

	Трансферты бюджетам других уровней
	–
	–
	–

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	   11 825,00
	11 825,00
	           9 644,02

	Благоустройство населенных пунктов
	11 825,00
	   11 825,00
	    9 644,02

	ВСЕГО  РАСХОДОВ
	81 216,00
	 94 313,00
	82 710,01

	профицит (+),

дефицит (-)
	–
	–
	 11 672,58

	Финансирование дефицита
бюджета сельсовета
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	–
	–
	                     -11 672,58

	Изменение остатков средств бюджета
	–
	–
	-11 672,58

	Остатки на начало отчетного периода
	–
	 31 387,49
	                   31 387,49

	Остатки на конец отчетного периода
	–
	            31 387,49
	  43 060,07